
Serviço ao Aluno da Escola Secundária
Na Escola Secundária, Reid Pierce (EAL) e Wesley Dobbs (SEN) 
trabalharão com professores em sala de aula para planejar 
e diferenciar tarefas. Os estudantes que estão em planos 
intensivos receberão check-ins regularmente. 

Primeiros pontos de contato
Primeiros pontos de contato para alunos e pais: Entre em 
contato com os professores designados para as séries para 
perguntas que não são específicas do conteúdo, mas que estão 
relacionadas à escrita, esclarecimento de instruções de tarefas, 
revisão e revisão e obtenção de feedback sobre o trabalho:
• Gr. 6 e 7:  Morgan Ogino (mogino@nagoyais.net)
• Gr. 8 e 9:  Abha Kelkar (akelkar@nagoyais.net)
• Gr. 10-12 e Math Lab:  Andrew Sword (asword@nagoyais.

net)
• Gr. 12 e Math Lab:  Collin Maplethorpe (cmaplethorpe@

nagoyais.net )
• Perguntas em japonês 日本語で質問: Haruka Hattori 

(hhattori@nagoyais.net)
• Perguntas em Português: Carol Magalhaes (cmagalhaes@

nagoyais.net)
• Psicologa: Kim Humphreys (khumphreys@nagoyais.net)
• Coordenadora: Sarah Pearlz (spearlz@nagoyais.net

Laboratório de Redação
Os alunos podem compartilhar tarefas escritas com o professor 
atribuído ao nível da série como Google Docs e receberão 
feedback dentro de 24 horas (durante os dias letivos). 

Laboratório de Matemática
Os alunos podem enviar perguntas de matemática para Andrew 
Sword ou Collin Maplethorpe e receberão respostas. Um bate-
papo por vídeo no Google Meet também será aberto durante o 
almoço (12:30-2:00). 

Aconselhamento
Os alunos que recebem consultas regulares de aconselhamento 
continuarão a fazê-lo, sempre que possível, nos mesmos 
horários do dia normal da escola. Os alunos se encontrarão 
com seu orientador pelo Google Meet. Para indicar um aluno 
para aconselhamento ou buscar apoio ou aconselhamento do 
orientador da escola, envie um e-mail para khumphreys@
nagoyais.net.

Para começar
• Informações atualizadas sobre como acessar os serviços 

ao aluno durante a NIS online estão disponíveis na página 
Serviços ao Estudante do NIS Online HERE. 

• Se você esqueceu seus detalhes de login, entre em contato 
com  techcoordinator@nagoyais.net
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